Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения

четвёртый созыв

РЕШЕНИЕ
от 12 июля 2023 года №183
О внесении  изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Ям-Тесовского сельского поселения №58 от 19.08.2020 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии  c Федеральным законом  от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» , Указом Президента Российской Федерации от  25 августа 2021 г № 493 « О порядке замещения должностей государственной и муниципальной службы гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство  ( подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам»,  Указом  Президента Российской Федерации от 13 января 2023 г № 9 « О внесении изменений в Указ Президента Российской Федерации от  25 августа 2021 г № 493 « О порядке замещения должностей государственной и муниципальной службы гражданами Российской Федерации, имеющими гражданство  ( подданство) иностранного государства, которое не прекращено по не зависящим от них причинам», Областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службе в Ленинградской области», Совет депутатов Ям-Тесовского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Ввести дополнения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области, утверждённое Решением совета депутатов №58 от 19.08.2020 г. «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Ям-Тесовское сельское поселение Лужского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение);
1.1. Дополнить часть первую статьи 12 пунктом 11 следующего содержания:

«11) приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.2. Статью 18 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

« 4) приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента.»;

1.3. Статью 15 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
     « 2.1. Гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство(подданство) иностранного государства, которое не прекращено по независящим от него причинам( далее гражданин) может быть принят на муниципальную службу и назначен на должность, при замещении которой не требуется оформление допуска к государственной тайне. Невозможность прекращения гражданства (подданства) иностранного государства по независимым от  гражданина причинам устанавливается решением Комиссии  по вопросам гражданства при Президенте Российской Федерации. Назначение гражданина на должность осуществляется на условиях срочного служебного контракта( контракта), срок действия которого не может превышать срок действия решения Комиссии.»
3.В остальной части Положение оставить без изменения.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования.
	Глава Ям-Тесовского сельского поселения,

исполняющий полномочия председателя

совета депутатов
	 С.П.Клементьев

2